[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        18 декабря 2023 года							№ 714
с. Чара

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год

[bookmark: _Hlk112233251]Во исполнение постановлений администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 20 апреля 2023 года №206 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края», от 20 апреля 2023 года №205  «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Каларского муниципального округа Забайкальского края № 648 от 14 ноября 2023 года, администрация Каларского муниципального округа постановляет:

1.	Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год (приложение 1).
2.	Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год (приложение 2).
3.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Каларского муниципального округа Забайкальского края  по социальным вопросам Гуткнехт Е.В.

Глава Каларского муниципального округа
Забайкальского края                                                                 В.В. Устюжанин
Приложение 1
к постановлению администрации
Каларского муниципального округа
Забайкальского края
от 18 декабря 2023 года № 714

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каларском муниципальном округе Забайкальского края
на 2024 год

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая
	Рублей
	101,78

	Естественнонаучная

	101,78

	Художественная

	101,78

	Туристско-краеведческая

	101,78

	Физкультурно-спортивная

	101,78

	Социально-гуманитарная

	101,78

Приложение 2
к постановлению администрации
Каларского муниципального округа Забайкальского края
от 18 декабря 2023 года № 714

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каларском муниципальном округе Забайкальского края
на 2024 год
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,00

	Программа в дистанционной форме
	1,00

	Программа в очно-заочной форме
	1,00

image1.png